c) transferências de recursos para a Administração indireta e fundacional.

III - sejam relacionadas:

a) com a correção de erros ou omissões;

b) com os dispositivos do texto do projeto de lei.” (Grifos nossos)

Conforme projeto encaminhado pelo Poder Executivo a fonte indicada pelo Vereador Yuri Moura conta com R$ 

3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais) prevista para o ano de 2023, descontado o valor de R$ 3.580.000,00 

(três milhões, quinhentos e oitenta mil reais) de emendas protocoladas anteriormente, totaliza R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais).

A emenda de nº 5558/2022 de autoria do Ilustríssimo Vereador Yuri Moura visa a transferência de R$ 100.000,00 

(cem mil reais) das Despesas com publicidade institucional e com utilidade pública do Gabinete do Prefeito para o